
- 1 - 

Sestava 
Dvojpostel do dětského pokoje s pevným roštem (latě), dvěmi zábranami a třemi zásuvkami. 

 

Postel bude v místnosti o celkové délce 321 cm, což bude klást větší nároky na montáž – boky 

postele budou u zdí, přičemž postel nelze nijak vysunout ani natočit, takže při montáži přístup 

z boku nebude. To znamená, že veškeré spojování bočnic je možné pouze z vnitřní strany 

anebo zezadu. 

Zadní čelo bude také u zdi, ale v rámci místnosti bude možné postel sestavit cca metr od zadní 

zdi a následně postel posunout dozadu. 

 

Všechny hrany ABS 2 mm. 

 

 
 

 

 
Korpus 

Materiál:  EGGER H1277 ST9 Akácie Lakeland světlá  

 rošt – 2x dřevěný hranol 50 x 40 x 3164 mm + příčky z latí 25 x cca 40 x 800 mm 

 

Základem jsou dva dřevěné hranoly, které budou přišroubované k přednímu a zadnímu čelu. 

Tyto čela kvůli své délce musí být vyrobeny ze dvou kusů spojených dřevěnými kolíky. 

K bočnicím bude přední čelo připevněno pomocí kovových úhelníků (+ dřevěné kolíky), 

zadní čelo je možné k bočnicím přišroubovat zezadu 

 

 



- 2 - 

 

 

Rošt bude podepřen dvěmi deskami – k dřevěným hranolům čel budou desky připevněny 

pomocí kovových úhelníků, zadní čelo prošroubované zezadu. 



- 3 - 

Zábrana – 2ks 

Materiál: EGGER H1277 ST9 Akácie Lakeland světlá  

 2 ks kovový plocháč 40 x 3 mm – délka 350 mm 

 

Kovový plocháč ohnutý do tvaru L (250-100 mm), s vyvrtanými otvory pro vruty se 

zápustnou hlavou, natřený bílou barvou. Do desky lamina (150 x 18 x 900 mm) plocháč 

zapustit (hloubka 3 mm) a přišroubovat dvěma vruty. Dole budou plocháče přišroubovány 

k latím roštu postele. 

 

 



- 4 - 

Krajní zásuvka - 2ks 
Materiál: čelo - EGGER U522 ST9 Horizont modrá 

 boky - bílé lamino 18 mm 

 dno - bílé lamino 12 mm 

 

Zásuvky budou na kolečkách. Celková hloubka šuplíků nesmí být větší jak 650 mm! Místo 

úchytky bude v horní hraně čela vyfrézovaný otvor o délce cca 150 mm a hloubce 25 mm. 

  

 
 



- 5 - 

Prostřední zásuvka – 1ks 

Materiál: čelo - EGGER H1277 ST9 Akácie Lakeland světlá  

 boky - bílé lamino 18 mm 

 dno - bílé lamino 12 mm 

 

Zásuvka bude na kolečkách. Hloubka by měla být taková, aby když vzadu bude doražená až 

na zadní čelo, tak přední čelo zásuvky bude zároveň s předním čelem postele, tzn. 818 mm. 

Místo úchytky bude v horní hraně čela vyfrézovaný otvor o délce cca 150 mm a hloubce 

25 mm. 

 
 


